31 agosto 1520- Benedetto Montagna incarica per sè e per il padre Gaspare Galluzzi di 
riscuotere alcune loro spettanze.   
(Giovanni Zaupa, 1998, p. 132; ASVr, Notarile, Pietro Guidi, b. 5868).  

25 febbraio 1521 -  Vicenza, in contrada S. Lorenzo, in casa del pittore. Nicolò q. 

Leonardo Pina da Monteviale vende «provido et experto viro 
Bartholomeo q. Antonii ab Urcis novis pictore egregio cive Vincentie 
pet ducati due tantam quantitatem iurium utilium et livellariorum 
quanta capit dicta summa» su una porzione di terra posta in 
Monteviale. Presente: «Marco Antonii q. Alovisii de Bonsignoribus de 
Crema aurifice».  
(Gian Giorgio Zorzi, 1916, p. 112; Notarile, Domenico Cisotti, b. 5565, 
c. 450).  

5 ottobre 1521 -  Vicenza, in contrada S. Lorenzo a casa del pittore. Bartolomeo 

Montagna detta il suo primo testamento davanti al notaio Francesco 
Zanechin, disponendo d’essere sepolto nella chiesa di S. Lorenzo a 
Vicenza e nominando il figlio Benedetto erede universale.  
(Gian Giorgio Zorzi, 1916,p. 112, 167- 170 doc.41; ASVi, Notarile, 
Francesco Zanechini, b. 5389, c. 126). 

4 novembre 1521 -  Vicenza, davanti al notaio Francesco Zanechin, avendo Bartolomeo 
Montagna fatto una pala d’altare per la chiesa di Santa Maria di 
Cologna per la quale era tuttora in credito di ducati 30, ne ha in 
pagamento un pezzo di terra di due campi posto in Cologna in 
contrata de Ginale che egli subito dopo da in locazione allo stesso 
venditore.  
(Gian Giorgio Zorzi, 1916, p. 112, 167- 168, doc. 40; ASVi, Notarile, 
Francesco Zanechini, b. 5389, cc. 140v- 141v). 

6 maggio 1523 -  Vicenza, davanti al notaio Francesco Zanechin. Il pittore detta il suo 

secondo e ultimo testamento confermando la volontà d’essere sepolto 
nella chiesa di S. Lorenzo, lasciando a Giuseppe, figlio naturale di suo 
figlio Benedetto, ducati 150 e nominando il sopraccitato Benedetto suo 
erede universale.  
(Gian Giorgio Zorzi, 1916, p. 112, 171- 173, doc. 42; ASVi, Notarile, 
Francesco Zanechini, b. 5390, c. 82). 

11 ottobre 1523 - Morte di Bartolomeo Montagna 

Il Notaio Zanechin segna in margine alla stipulazione precedente 
«Nota quod die anniversario XI mensis octobris 1523 suprascriptus 
predictus testator ex hac vita migravit». (Ibidem). 
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Appendice documentaria 

1476 

«...1476, indictione Nona die martis 29 octobris, Vincentie in ecclesia de domo apud capellam 
beate virginis Marie, presentibus domino presbitero Gaspare de Sancto Savino 
canonicovinc.,domino presbitero Christoforo Anzoledo, domino presbitero Leonardo a 
Cutelis omnibus mansionariis dicte ecclesie et nobili viro Antonio a Scrofa cive vincentie 
Testibus vocatisetc. 
Cum sit quod domino presbiter Gaspar de Scledo canonivus Vincentie, qui construit fecit in 
dicta ecclesia certam capellam sub titulo Sancti Petri et Sancte Justine, in ipsa facere et 
construi facere intendat unam anchonam magnam super altare, convenit cum magistro 
Zanfrancisco a Somayo cive et habitatore Vincentie, et magistro Bartholomeo Montagna 
habitatore Vincentie, ambobus ibi presentibus et promittentibus ipsi domino presbitero 
Gaspari facere dictam anchonam ut infra, omnibus eorum expensis, laboribus et periculis, 
videlicet, primo quod dicta anchona sit et esse debeat in latitudine pedes sex de mensura et 
in altitudine prout condecens fuerit et in ipsa pingere figuras istas videlicet: in medio 
ymaginem gloriose Virginis Marie cum filio suo in brachio et a latere dextro ymaginem 
sancti Petri et sancte Iustine et a latere sinistro sancti Pauli et sancte Caterine que sint 
magne, integre; in summitate vero in medio immissionem Spiritus Sancti, a latere dextro 
ymaginem sancti Ieronimi et sancti Leoncii et a latere sinistro sancti Prosdocimi et 
Carpophori que sint medie figure et cum intaleis deauratis secundum designum factum, cum 
bonis figuris et omnibus aliis necessariis pro dicta anchona et cum presbitero Gaspare subtus 
Ymaginem beate Virginis cum cota et zamfarda, quam anchonam facere promiserunt et 
conducere et ponere in ipsam capellam hanc usque ad unum annum proxime futurum vel 
usque ad menses XV proxime futuros tamen non ultro. Et pro eorum mercede habere 
debeant ducatos LX auri hoc modo: de presenti ducatos X auri de quibus statim habuerunt 
ibi ducatos VI in auro et monetis et ducatos IV dare promisit ad omnem eorum 
requisitionem. Item pro ducatis XX dedit cessit ipsis magistris d. Iacobam uxorem quondam 
Iohannis Violini de Campedello et filios, carta per me notarium die 19 octobris 1472, quos 
promisit manutenere pro bonis, veris et exigibilibus debitore pro dicta summa ducatorum 20 
auri et ipsos et eorum quemlibet constituit procuratorem etc. Item ducatos decem auri 
quando picte fuerint figure suprascripte, residuum vero dare promisit, quos est ducatorum 
20 quando completa fuerit anchona et posita in capella omnibus expensis dictorum magistri 
Zanfrancisci et Bartholomei qui ambo et uterque eorum principaliter promiserunt ut supra, 
et si non compleverint ut supra quod dictus d. presbiter Gaspar possit compleri facere 
omnibus expensis dictorum magistri Zanfrancisci et magistri Bartholomei et ita voluerunt et 
promiserunt. Que omnia etc...» 

ASVi, Notarile, Gregorio fu Giacomo da Malo, b. 4643, (Libretti) 29 ottobre 1476. 
Giovanni Mantese, 19642, pp. 235-241.  

1477 

«Anno ab ipsius nativitate millesimoquadringentesimoseptuagesimoseptimo, indictione 
decima die iovis 24 mensis Iulii Vincentie in sindicaria Carpagnoni in domo habitationis 
infrascripti testatoris presentibus domino Marco quondam nobilis viri Petrii Antonii del 
Tonso archipresbitero Ecclesie maioris Vincentie Domino presbitero Francisco Malafo 
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quondam Silvestri decretorum doctore mansionario ecclesie maioris predicte, Domino 
presbitero Zammatheo quondam *** de Valdagno Domino Presbitero Baptista quondam 
Vilani de Esculo, nobile viro Paulo Francisco quondam domini Ieronimi de Gualdo legum 
doctore, Nicolocio aromatario quondam Galasii a Somayo, magistro Zampetro pictore 
quondam magistri Nicolai marangoni de Valdagno et magistro Bartholomeo pictore dicto 
Montagna quondam Antonii ab Urciis novis omnibus civibus et habitatoribus Vincentie 
testibus vocatis ad hoc et ab infrascripto testatore proprio ore rogatis. 
Ibique egregius vir magister Zanfranciscus pictor quondam.Leoneli a Somayo civis et 
habitator Vincentie iacens in lecto infirmus corpore sed boni et optimi intellectus clareque 
loquelle existens, considerans humanam naturam fore fragilem et caducam et nil cercius 
morte nilque hora mortis incercius nolens ab intestato decedere suum nuncupativum 
testamentum sine scriptis in hunc modum condidit et ordinavit. In primis quidem animam 
suam omnipotenti Deo et toti curie celesti humiliter et devote commendavit quando de hoc 
seculo migrare contingerit, corpusque suum sepeliri voluit et iussit in ecclesia maiori 
Vincentie ubi sepulti fuerunt filii dicti testatoris si mori contigerit Vincentie si vero in villa 
de Brendulis in capella Sancti Nicolai in sepulcro suo et suorum predecessorum. Item 
interrogatus per me notarium infrascriptum si volebat aliquid relinquere quo anima sua 
fabricis et hospitali prope Sanctum Anthonium et Sanctum Marcellum Sancti Bernardini 
Burgi Berice intus et Nazareti dicti Burgi Berice extra de Vincentia respondit quod non. 
Item legavit et de bonis suis et hereditate dari iussit et voluit Iuste filie legitime et naturali 
dicti testatoris ex quondam prima uxore ipsius testatoris ducatos centum auri boni et iusti 
ponderis computata legitima et omni porcone debita spectante et pertinente ipsi Iuste pro 
dotte materna dicte Iuste et pro dote constituta ipsi Iuste quando maritabitur, et hoc interim 
donec maritabitur voluit ipsam stare posse in domo dicti testatoris et vestiri et calciari et 
alimentari de bonis et hereditate dicti testatoris. Et si se maritare nolet, et ingredi velet 
monasterium aliquod quod habere debeat dictos ducatos 100 auri de eius bonis et hereditate 
de quibus facere et disponere possit omnem suam voluntatem in quibus ducatis 100 et in 
soldis 5 parvorum plus et alimentis predictis dictam Iustam heredem sibi instituit et voluit 
ipsam fore et ese tacitam et contentam et nil amplius petere posse nec habere debere de eius 
bonis et hereditate ratione legitime deu debite tam paterne quam materne hereditatis, nec 
aliqua alia racione vel causa modo forma vel ingenio. Item legavit et de suis bonis et 
hereditate dari iussit et voluit Mathee et Francisce filiabus dicti testatoris ex domina Corona 
uxore de presenti dicti testatoris ducatos 100 auri pro quaque earum pro dotte sua sibi 
constituta quando maritabuntur et hoc interim vestiri calciari nutriri et alimentari de eius 
bonis et hereditate et stare in domo dicti testatoris et si se maritare noluerint et ingredi 
velent monasterium aliquod quod etiam habere debeant ducatos 100 auri pro quaque earum 
de quibus facere et disponere possint omnem suam voluntatem absque conditione aliqua in 
quibus ducatis 100 auri et alimentis suprascriptis et in quinque soldis parvorum plus dictas 
eius filias heredes sibi instituit et iussit et voluit ipsas fore et esse tacitas et contentas et 
quodnil aliud petere possint de eius bonis et hereditate aliqua racione vel causa modo forma 
vel ingenio. Item legavit voluit iussit et ordinavit quod domina Corona uxor dilecta dicti 
testatoris stare possit et debeat in domo dicti testatoriset quod sit dona et Domina rectrix et 
gubernatrix filiorum ipsius testatoris et dicte eius uxoris ac usufructuariaet administratix 
omnium et singulorum bonorum redditum et introitum generis cuiuscumque dicti testatoris 
toto tempore vite ipsius domine Corone et quod numquam possit cogi ad aliquam rationem 
reddendam per personam aliquam tam ecclesiasticam quam secularem de gestis at 
administratis per eam modo aliquo forma vel ingenio de iure vel de facto, ipsa stante honesta 
vidua casta et sine marito at si cogeretur vel condenaretur modo aliquo ad aliquid dandum id 
totum quantumcumque fuerit sibi iure legati reliquit et quod debeat bene tractari et honorari 
ab omnibus filiis suis quibus ita precepit sub obtentu benedictionis sue, ut ipsam bene 
tractare debeant et honorare et si stare nolet in domo dicti testatoris et se maritare velet 
quod habeat ducatos 100 auri de eius bonis et hereditate pro dotte sua tantum alias habita a 
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dicta eius uxore ut constat instrumento publico scripto et rogato per me notarium 
infrasciptum millesimo indicione et die in eo contentis. Et si Alovisius filius et heres dicti 
testatoris stare nolet in domo dicti testatoris cum dicta domina Corona eius noverca, seu 
nonposset quod habeat et habere debaeat omni anno de eius bonis et hereditate medium 
plaustrum vini nostraniet modium unum frumenti tantum et non aliud toto tempore vite 
dicte domine Corone, et ipso Alovisio non petente et dimittente in corpore hereditatis dicti 
testatoris dottem quondam matris dicti Alovisii pro parte sibi spectante, quam si peteret et 
haberet tunc et eo casu voluit ipsum privari dicto medio plaustro vini et modio frumenti et 
nullatenus sibi dari nec aliud petere nec habere possit toto tempore vite dicte domine Corone 
stante vidua ut supra. Commissarios autem suos et executores sui huius testamenti et ultime 
voluntatis instituit deputavit et ellegit dominum Marcum del Tonso archipresbiterum 
ecclesie Vincentie Iohanem Fulchi de Thienis civem Vincentie cognatum dicti testatoris et 
me notarium infrascriptum de quibus et in quibus plenissimo confidit exequendi omnia et 
singula in presenti testamento contenta etc. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
immobilibus iuribus et actionibus generis cuiuscumque presentibus et futuris heredem suum 
universalem instituit Alovisium eius filium legitimum et naturalem et eo premortuo eidem 
substituit eius filios masculos legitimos et naturales et de suo corpore et legitimo 
matrimonio natos vulgariter pupilariter et per fideicommissum cum hac conditione et 
declaratione quod ipse Alovisius nec eius descendentes nec aliqua persona possint nec 
valeant unquam modo aliquo via forma vel ingenio de iure vel de facto seu alio quovis 
quesito colore donare pignorare permutare nec modo aliquo alienare domum dicti testatoris 
sitam in villam de Brendulis in ora ulmi del Cerro nec monticellum dictum de Martere in 
dicta villa seu eius pertin. In ora di Martere camporum 60 vel circa unam peciam terre 
brolive unius campi et plus positam in pertinentis de Brendulis in ora suprascripta apud 
domum supreascriptam et similiter unam aliam peciam terre brolive campi unius vel circa in 
dictis pertinentiis et ora ex opposito dicte domus mediante via, quia voluit iussit et mandavit 
quod omnia bona suprascripta semper stent et conserventur in eius domo et illis de sua 
famiglia masculis et proximioribus dicti testatoris usque in infinitum. Et si dictus Alovisius 
eius filius et heres decederet quandocumque sine filiis masculis legitimis et naturalibus et de 
suo corpore et legitimo matrimonio natis, tunc eidem substituit Iacobum fratrem carnalem 
dicti testatoris si supervixerit et ipso Iacobo non supervivente eidem substituit proximiores 
masculos dicti testatoris equaliter et equis porcionibus etc. etc. Et hoc voluit esse suum 
ultimum testamentum etc [...]». 

ASVi, Notarile, Gregorio da Malo, b. 4673, cc. 124- 125, 24 luglio 1477. Gian Giorgio Zorzi, 
1916, p. 144-147.  

 1478 

«Indictione XI die iovis 23 Aprillis Vincentie in sindicaria de domo in domo habitationis 
infrascripti Magistri Bartholomei, presentibus nobili viro Iohanne Baptista de Gualdo cive 
Vincentie Magistro Francisco suttore quondam Baptiste et Evangelista quondam Furciani 
marangone testibus.  
Ibique magister Bartholomeus Montagna pictor quondam Antonii ab Urciis habitator 
Vincentie ex una parte et Geraldus quondam Iacobi decanus ville de Plovenis Dominicus 
quondam Gasparis agens nomine Matei Francisci massarii ecclesie infrascripte et Bonifacius 
quondam Francisci de Plovenis civis Vincentie omnis agens nomine sui comunis a quo 
dixerunt habere licentiam et pro quo promiserunt de rato ex alia parte venerunt ad 
infrascriptam conventionem et pacta videlicet: dictus Magister Bartholomeus cum 
obligatione sui per totum mensem septembris proxime futurum facere et dare promisit 
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sumptibus suis videlicet lignaminis et picture suprascriptis hominibus facientibus ut supra 
unam anchonam iuxta designum datum per dictum Bartholomeum dictis hominibus super 
qua anchona dictus Bartholomeus debet pingere Beatam Virginem et unum sanctum pro 
quoque latere cum pacto quod dicti homines facere debeant expensas ipso Bartholomeo cibi 
et potus tempore quo stabit ad pingendum eam in villa predicta et portare debeant dictam 
anchonam ad dictam villam. Pro cuius Magistri Bartholomei mercede dicti homines et 
quilibet ipsorum dare et solvere promisserunt sopradicto Bartholomeo ducatos quadraginta 
tres cum dimidio de quibus tempore presentis contractus exbursaverunt ducatos quatuor 
reliquum dare promisserunt hoc modo videlicet: ducatos vigentiunum per totum mensem 
iullii promixe futurum reliquum ad festum nativitatis Domini Nostri Iesu Christi proxime 
futurum ad eius Magisitri Bartholomei preces et instantiam fideiussor constitutus pro 
predicta anchona fienda e danda ad debitum tempus Ioannes ab Urciis frater suprascripti 
Magistri Bartholomei cum pacto quod casu quo dictus Magister Bartholomeus non 
attenderit quod ipsi homines possint ed unusquisque iuravit et astringitur ad faciendum una 
aliam anchonam sumptibus suis. Quem Ioannem dictus Bartholomeus promisit conservare. 
Forma anchone contrascripte est videlicet una anchona lignaminis latitudinis pedum 
quinque pro trium cum una colona pro quoque latere altitudinis conveniente aurata auri fini 
videlicet in folio. Item unum frisum stuchi relevati in architrave derutum pro quo friso sibi 
promiserunt ducatum unum cum dimidio computatum tamen in dicta summa». 

ASVi, Notarile, Francesco Sorio, b. 4985, 23 aprile 1478; Gian Giorgio Zorzi, 1916, pp. 162-
163. 

1480 

«[...] Anno ab ipsius nativitate millesimo quadringentesimo octogesimo, indicione XIII, die 
sabati primo mensis Aprilis Vincentie in burgo Bericae, in domo habitationis infrascripte 
dominae Clarae, [...]ex opposito Monasterii S. Clarae, praesentibus Bartholomeo Montagna 
quondam. Antonii Ab Urcis Novis pictore [...]» 

ASVi, Notarile, Giovanni Antonio Gallo, b. 5043, c. 33v, 1 aprile 1480; Antonio Magrini, 
1863, p. 43. 

1481 

«M•CCCC•LXXXI• Indictione XIIII die mercurii ultimo mensis Februarii Vincentie in 
Sindicaria Sancti Eleuterii in apotheca magistri Tomasii Atella presentibus [...]  
Cum sit quod domina Iacoba uxor quondam Iohannis Violinis de Campedello et mater 
infrascriptorum fratrum necnon Petrus Hieronimus Inocentius et Matheus ac Ludovicus 
fratres ac filii quondam dicti Iohanis ac ipsius Domine Iacobe sint debitores Hereditatis et 
commissarie quondam Domini Gasparis de Scledo canonici vicentini de ducatis triginta et 
grossis decemnovem pro capitali. Item de grossis duodecim pro expensis secutis et super 
dicto credito virtute certe intromissionis facte per dictum quondam dominum presbiterum 
Gasparem lata sit certa sententia per Dominum Vicarium magnifici domini potestatis 
Vincentie scripta per Nicolaum de Ferreto notarium sigilli 1480 indictione XIII die sabati 23 
mensis septembris super executione dicte aprehensionis facta ad instanciam spectabilis 
equitis Domini Alovisii de Plovenis tamquam comisarii ac executoris testamenti dicti 
Domini quondam Presbiteris Gasparis a qua sententia ipsi fratres se appellaverunt et 
volentes parcere expensis et laboribus venerunt ad has conventiones et pacta cum provido 
viro Petro de la Mirandulla procuratore dicti domini Alovisi comissarii ut de procura constat 
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per Blasium quondam Bonagustini de Vagentibus notarium Vincentie in 1479 die 6 iulii et 
cum egregio magistro Bartholomeo Montagna pictore ab Urciis Novis cive et habitatore 
Vincentie et tamquam creditori dicte Comissariae pro certa anchona seu palla pingenda per 
ipsum ac ponendam in capella predicti Domini quondam Presbiteri Gasparis sita in Ecclesia 
Cathedrali ibi presentibus et pro domino Alovisio commissario predicto ac aliis collegis suis 
commissariis derato promittentibus etc. quod predicti debitores et eorum quilibet 
principaliter et insolidum necnon ad eorum preces et instantia se fideiussorem et principalem 
solutorem pro ipsis constituens magister Thomasius Atella antedictus ibi presens et 
renunciantes omnes predicti debitores et fedeiussor principalis omnibus exceptionibus et 
auxiliis auxilio speciale divi Adriani beneficio novarum et veterum constitutionum et de 
fedeiussoribus ac omnibus auxiliis in contrarium quominus omnes non teneantur ad totum 
dictum debitum ut supra insolidum persolvendum ut infra videlicet dimidiam dicti debiti 
quae est ducati quindecim cum dimidium ad festum Nativitatis Dominice proxime future 
anni 1482 et aliam dimidiam pro resto et completa solutione ad festum alterius nativitatis 
subsecuture anni 1483 absque alia exceptione quos denarios persolvendos ut supra predicti 
debitores facientes ut supra solvere et exbursare promisserunt predicto magistro 
Bartholomeo Montagna cessionario et cui predictus Petrus a Mirandulla faciens ut supra 
exigendum cessit ad terminos antedictos stipulanti et recipienti pro se et heredibus suis 
absque alia exceptione sub pena banni et tenutis etc. Qui Petrus faciens ut supra in presentia 
testium et mei notarii infrascripti dedit et consignavit suprascriptam sententiam latam ut 
supra cum mandato vigore dicte sententie prefato magistro Thomaso fideiussori antedicto 
etc. Obligantes sese personaliter ac heredes et bona eorum ac renunciantes omnibus 
exceptionibus auxiliis feriis etc.». 

ASVi, Notarile, Francesco Scolari 1481, b. 177, 28 febbraio 1481; Gian Giorgio Zorzi, 1916, 
pp. 163-164. 

 1481 

Istrumento dotale di Paola Crescenzio moglie di Bartolomeo Montagna 

«Dos Domine Paule filie ser Antonii quondam Crescentii de Valdagno ac uxoris Bartholomei 
pictoris quondam Antonii ab Urcis novis. 
Millesimo indictione antedictis die sabati vigesimo quarto mensis novembris Vincentie in 
sindicaria Sancti Marcelli in domo habitacionis infrascriptis Bartholomei presentibus 
Zanantonio p. Petri Antonii Bochallario et Hieronimo filio Stephani fornarii ambobus 
habitatoribus Vincentie testibus ad haec vocatis habitis et requisitis. 
Ibique magister Bartholomeus pictor filius quondam Antonii ab Urcis novis civis et 
habitator Vincentie non vi dolo metu ductus sed sponte libere et ex certa animi scientia per 
se et eius heredes agens dixit et confessus fuit se alias habuisse et recepisse in dotem et 
nomine dotis Domine Paule filie ser Antonii quondam Crescentii de Valdagno civis 
Vincentie ac uxoris legitime dicti Bartholomei libras ducentas quinquaginta parvorum 
partim in denariis et partim in bonis nobilibus tunc de consensu partium extimatis ac 
ascendentibus pro dicta summa denariorum ab ipso ser Antonio quondam Cresentii ibi 
presenti interroganti et hanc spontaneam confessionem in se ac vice et nomine prefate 
Domine Paule ac heredum suorum acceptanti et renuntianti etc. et probationem non habite 
et recepte dicte dotis ut supra et omni alii suffragii quo possit se tueri in aliquo sub spe 
future receptionis dicte dotis. Quapropter prefatus Bartholomeus ut supra agens iure 
pignoris et nomine donationis propter nuptias investivit prefatum Antonium ibi presentem 
stipulantem ac recipientem pro se domina Paula eius filia ac uxore dicti Bartholomei ac 
heredibus suis de tanta quantitate bonorum suorum generis cuiuscumque quanta est dos 
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predicta. Sub his pactis et condictionibus appositis inter partes et solemni stipulatione 
firmatis: Quod si casus evenerit ipsam Dominam Paulam mori ante dictum Bartholomeum 
sine communibus liberis ipsorum amborum durante matrimonio legitime procreatis inter 
eos, quod tunc et eo casu medietas dicte dotis restitui debeat per ipsum Bartholomeum 
suprascripto ser Antonio ut supra agenti, alia vero medietas dicte dotis sit et esse debeat 
dicti Bartholomei et econverso si casus accederit ipsum Bartholomeum mori ante ipsam 
Dominam Paulam eius uxorem sive cum filiis sive non tunc et eo casu ipsa Domina Paula 
habeat et habere debeat in bonis predicti Bartholomei dictas libras 250 parvorum occasione 
dicte dotis sine tamen lucro aliquo aut diminutione ipsius. Que omnia et singula ut supra 
prefatus Bartholomeus agens per se et eius heredes solemniter promisit suprascripto 
Antonio ibi presenti stipulanti er recipienti ut supra attendere et observare, et in aliquo non 
contrafacere ven lenire per se vel alios eius nomine aliqua ratione vel causa de iure vel de 
facto. Sub pena reffectionis et restitutionis damnorum monium interesse et espensarum litis 
et extra et sub solemni et mutua obligatione sui ac omnium suorum bonorum mobilium et 
immobilium presentium futurorum generis cuiuscumque etc.».